
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.08.2024     № 165 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом 

Министерства связи и массовых коммуникаций России от 31.07.2013 № 197  

«Об утверждении рекомендаций по поддержке и развитию системы розничного 

распространения периодических печатных изданий и иной печатной продукции  

в субъектах Российской Федерации» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной: 

- от 02.05.2012 № 87 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории ЗАТО г. Островной»; 

- от 14.10.2016 № 276 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.05.2012 № 87 “Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО  

г. Островной”». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Глава ЗАТО г. Островной                     О.А. Огинова 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.08.2024 № 165 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/

п 

 

Адресные 

ориентиры места 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Количеств

о объектов 

Площадь, 

предназначенная 

для размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта, кв.м 

Тип 

нестационарног

о торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта  

(для сезонного 

объекта 

торговли) 

Специализация 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Кадастровый номер 

земельного участка  
или координаты 

характерных точек 

границ территории  

Иная 

дополнительная 

информация 

1. 

ул. Советская, 

в районе д. 17 

3 6,0; 6,0; 6,0 палатка летний период продукты 

питания, 

хлебобулочные 

изделия 

в районе  

земельного участка  

№ 51:25:0010302:452 

Широта: 68,0544° 

Долгота: 39,5133° 

для 

предоставления 

СМП 

2. 

ул. Бессонова, д. 2, 

МБОУ  

«СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

2 6,0; 6,0 открытый 

прилавок 

по заявкам продукты 

питания, 

хлебобулочные 

изделия 

в районе  

земельного участка  

№ 51:25:0010107:31 

Широта: 68,0651° 

Долгота: 39,4583° 

- 

3. 

ул. Североморская,  

д. 1б, 

МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

2 6,0; 6,0 открытый 

прилавок 

по заявкам продукты 

питания, 

хлебобулочные 

изделия 

в районе  

земельного участка  

№ 51:25:0010303:25 

Широта: 68,0537° 

Долгота: 39,5117° 

для 

предоставления 

СМП 

4. 

ул. Адмирала 

Устьянцева,  

в районе д. 1 

1 9,0 палатка постоянно распространение 

периодических  

и печатных 

изданий и иной 

печатной 

продукции 

в районе  

земельного участка  

№ 51:25:0010302:18 

Широта: 68,0548° 

Долгота: 39,5133° 

для 

предоставления 

СМП 

___________________ 


